
Betimi i farmacistit

Si farmacist, premtoj se do ti shërbej humanitetit dhe do të mbështet idealet dhe obligimet e profesionit tim.

_ Do të udhëhiqem në të gjitha dimensionet e jetës sime nga standardet më të larta të etikës njerëzore.

_ Do të aplikoj të gjitha masat e njohurive dhe aftësive të mia për të mbështetur shëndetin dhe mirëqenien e të gjithë atyre të cilëve ju shërbej.

_ Gjithmonë do të vendos nevojat e atyre të cilëve ju shërbej, mbi interesat dhe konsideratat e mia personale.

_ Do ti trajtoj të gjithë ata të cilët i shërbej, në mënyrë të barabartë, fer dhe me respekt, pavarësisht gjinisë, racës, etnisë, religjionit, kulturës ose bindjeve
politike.

_ Do të mbroj konfidencialitetin e informacionit personal dhe shëndetësor i cili më është besuar.

_ Do të mbaj dijet dhe kompetencën time profesionale gjatë gjithë karrierës sime.

_ Do të mbështet përparimin e dijeve dhe standardeve të praktikës në farmaci.

_ Do të mirëmbaj përgatitjen e anëtarëve të ardhshëm të profesionit tim.

_ Do të përdor të gjitha mundësitë për të zhvilluar praktikën bashkëpunuese me të gjithë profesionistët e kujdesit shëndetësor në ambientin tim.

Duke bërë këtë betim/premtim solemn, unë nderoj të gjithë ata të cilët kanë mbështetur zhvillimin tim si farmacist dhe
zotohem se asnjëherë nuk do të veproj në kundërshtim me këto premtime.
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